§ 2.—Son cargos personales civiles: la defensa

(2) et municipum por in municipio, Hal.

civitatis, id est ut syndicus fiat, legatio ad census accipiendum (1), vel patrimonium, scribatus (2), *καμηλασία* (3) [*camelorum agitatio exhibitioque*], (4) annonae ac similibus cura, praediorumque publicorum, frumenti comparandi, aquaeductus, equorum circensium spectacula, publicae viae munitioes, arcae frumentariae, calefactiones thermarum, annonae divisio, et quaecunque aliae curae istis sunt similes; ex his enim, quae retulimus, cetera etiam per leges cuiusque civitatis (5) ex consuetudine longa intelligi poterunt (6).

§ 3.—Illud tenendum est generaliter, personale quidem munus esse, quod corporibus, labore, cum sollicitudine animi ac vigilantia solenniter (7) extitit; patrimonii vero, in quo sumtus maxime postulatur.

§ 4.—Aequae personale munus est tutela, cura adulti furiosive, item prodigi, muti, etiam ventris (8), etiam ad exhibendum cibum, potum, tectum, et similia; sed et in bonis, cuius officio usucapiones interpellantur, ac ne debitores liberentur, providetur. Item, ex Carboniano Edicto honorum possessione petita, si satis non detur, custodiendis bonis curator datus personali fungitur munere. His similes sunt bonis dati curatores, quae fuerunt eius, qui ab hostibus captus est, et reverti speratur. Item custodiendis ab eo relictis (9), cui necdum quisquam civili vel honorario iure successit, curatores constituti.

2. *ULPIANUS libro XXI. ad Sabinum.*—Quod ad honores pertinet, creditur in potestate filium habere etiam is, qui in patris potestate est.

3. *IDEM libro II. Opiniones.*—Et qui originem ab urbe Roma habent, si alio loco domicilium constituerunt, munera eius sustinere debent.

§ 1.—His, qui castris operam per militiam dant, nullum municipale munus iniungi potest; ceteri autem privati, quamvis militum cognati sunt, legibus patriae suae et provinciae obedire debent.

§ 2.—Si in metallum datus in integrum restitutus sit, perinde ac si nec damnatus fuisset, ad munera vel honores vocatur; nec opponet fortunam et casus tristiores suos ad hoc solum, ne patriae idoneus civis esse videatur.

§ 3.—Corporalia munera feminis ipse sexus denegat, quominus honores, aut munera iniungantur (10).

§ 4.—Filio, si nullam habet excusationem, intercedere pater, in cuius potestate est, ius non habet.

§ 5.—Quod pater non consensit honoribus sive

de la ciudad, esto es, que uno sea nombrado síndico, la legación para percibir los censos, ó un patrimonio, el cargo de escribano, la conducción y el suministro de camellos, el cuidado de las annonas y de cosas semejantes, y de los predios públicos, el de comprar el trigo, el de los acueductos, los espectáculos de los caballos del circo, las reparaciones de la vía pública, las paneras de granos, las calefacciones de las termas, la distribución de las annonas, y otros cualesquiera cuidados que son semejantes a estos; porque por estos que hemos enumerado se podrán conocer también los demás conforme a las leyes de cada ciudad y según antigua costumbre.